
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen. 487 

del 24/12/2015 

Reg. Part.  155 

del  22/12/2015 

 
Oggetto: Approvazione progetto lavori di Messa a norma, 
completamento e riattivazione impianti sportivi comunali del Comune 
di Floresta . 

 

 
 

L’anno duemilaquindici il giorno Ventidue del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con propria Determinazione  n. 46 del 09/05/2015 è stato approvato il progetto 

definitivo relativo ai lavori di messa a norma, completamento e riattivazioni impianti 

sportivi comunali del Comune di Floresta per un ammontare complessivo di €. 

350.00,00; 

 

- che con Delibera di C.C. n. 32 del 28/11/2015 è stato assunto con  l' Istituto per il 

Credito Sportivo, un mutuo di €. 350.000,00 per l'esecuzione dei  lavori in questione. 

-  

VISTO il progetto esecutivo redatto dall' U.T.C. dell’importo complessivo d €. 350.000,00 

così ripartito:     

 
QUADRO ECONOMICO DELL'OPERA  

  
A - Importo dei lavori da computo  

  
A1 - Importo dei Lavori a base d’asta € 261.748,36 
A2 - Costo della sicurezza dei lavori € 1.751,27 
A3 – Importo totale € 263.499,63  

   
Totale somme A € 263.499,63 

   
B - Somme a disposizione dell'Amministrazione  
   

Lavori in economia esclusi dall' appalto € 31.941,53 
Imprevisti € 5.938,88 
Spese Tecniche RUP e oneri vari € 5.269,99 
AVCP- Gara - Pubblicità ecc. € 2.000,00 
Oneri discarica € 3.000,00 
Allacciamento Enel ecc.  € 2.000,00 
Arredi € 10.000,00 
I.V.A.  sui lavori € 26.349,96 
   

Totale somme B € 86.500,37 

   
SOMMA COMPLESSIVA DEI LAVORI € 350.000,00 

 
 

VISTO il parere favorevole del CONI prot. 1225 del 22/12/2015 



VISTO il parere favorevole n. 33 del 22/12/2015 espresso sullo stesso in linea tecnica dal 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 5 – comma 3 della L. R. 12 Luglio 2011 

n. 12 come recepito dal D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e del D.P.R. 05 Ottobre 2010 n. 207 e 

s.m.i.; 

 
RITENUTO, pertanto di dover provvedere in merito all’ approvazione del progetto in questione   
 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 
ss.mm.ii.;  
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.L.vo  18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D.L.vo   30.03.2001 n. 165; 
 
VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  
 

 

DETERMINA 

 
 
• Di  approvare il progetto di Messa a norma, completamento e riattivazione impianti 

sportivi comunali del Comune di Floresta per un importo  complessivo di  €. 350.000,00 
redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale ed avente il sopra citato quadro economico. 

 
• Di dare atto che si provvederà alla realizzazione dell’opera con il mutuo concesso dallo 

Istituto del Credito Sportivo; 
 

• Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio  on line 
dell’Ente per quindici giorni consecutivi.  

 
 
       
                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                                                                           F.to Geom. Francesco Spitaleri 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio con il n. ______ per quindici giorni 

consecutivi dal ___________________ al _______________ 

 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

    Il Segretario Comunale 
 

               __________________________ 
  Il Messo Comunale 

__________________ 


